
 
Белгородский район Белгородская область Российской Федерации 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СТРЕЛЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

четвертое заседание земского собрания пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«27» декабря  2023  года                               № 31 

 

 

О внесении изменений в решение земского 

собрания Стрелецкого сельского поселения 

от 24 ноября 2021 г. № 178 «Об осуществлении 

части полномочий муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области 

по обеспечению доставки жителей 

муниципального образования в медицинские 

организации для получения медицинских 

услуг» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 

статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 6 закона Белгородской области от 24 декабря 2012 г.                  

№ 166 «Об охране здоровья населения Белгородской области», решением 

Муниципального совета Белгородского района от 30 ноября 2023 г. № 38                    

«О внесении изменений в решение Муниципального совета Белгородского 

района от 29 октября 2021 г. № 408 «О передаче части полномочий 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

поселениям Белгородского района по обеспечению доставки жителей 

муниципального образования в медицинские организации для получения 

медицинских услуг», Уставом Стрелецкого сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,  
 

Земское собрание Стрелецкого сельского поселения  р е ш и л о :  
 

1. Внести в решение земского собрания Стрелецкого сельского поселения 

от 24 ноября 2021 г. № 178 «Об осуществлении части полномочий 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по 

обеспечению доставки жителей муниципального образования в медицинские 

consultantplus://offline/ref=E9767432DF5528AE9354E7BA174DA937B9441838F85C649C98C8C3B0111F36A13F997355D1l45AK


2 

 

 

организации для получения медицинских услуг» (далее – решение) следующие 

изменения: 

1.1.  Методику расчёта межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 

соответствии с настоящим решением, из бюджета муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области бюджету Стрелецкого сельского 

поселения на осуществление части полномочий муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области по обеспечению доставки жителей 

муниципального образования в медицинские организации, подведомственные 

исполнительным органам государственной власти Белгородской области, для 

получения медицинских услуг (проведение гемодиализа), утвердить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Поручить администрации Стрелецкого сельского поселения привести 

соглашение об осуществлении части полномочий муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области по обеспечению доставки жителей 

муниципального образования в медицинские организации, подведомственные 

исполнительным органам государственной власти Белгородской области, для 

получения медицинских услуг (проведение гемодиализа).ю заключенное с 

администрацией Белгородского района в 2021 году, в соответствии с настоящим 

решением. 

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Стрелецкого сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Стрелецкого сельского поселения по бюджету, 

финансовой и налоговой политике (Цой Л.Г.). 

 
 

Глава Стрелецкого  

сельского поселения                                                                И.А. Черников 

   

  



3 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением земского собрания 

Стрелецкого сельского  поселения 

от «27» декабря 2023 г. № 31 

 

 

 

МЕТОДИКА РАСЧЁТА 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

бюджету Стрелецкого сельского поселения на осуществление части 

полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области по обеспечению доставки жителей муниципального образования                             

в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам 

государственной власти Белгородской области, для получения 

медицинских услуг (проведение гемодиализа) 

 

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджету 

Яснозоренского сельского поселения на осуществление части полномочий 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области                             

по обеспечению доставки жителей муниципального образования в медицинские 

организации, подведомственные исполнительным органам государственной 

власти Белгородской области, для получения медицинских услуг (проведение 

гемодиализа), рассчитывается по формуле: Sмбт = N * Чнп* K, 

где: Sмбт – размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области                         

по обеспечению доставки жителей муниципального образования в медицинские 

организации, подведомственные исполнительным органам государственной 

власти Белгородской области, для получения медицинских услуг (проведение 

гемодиализа); 

N – норматив финансовых затрат на финансирование расходов                                                  

на обеспечения доставки жителей муниципального образования в медицинские 

организации, подведомственные исполнительным органам государственной 

власти Белгородской области, для получения медицинских услуг (проведение 

гемодиализа), определяется по формуле: 

N = (Смз)*Км, где Смз – материальные затраты; Км – количество выездов в год 

(12 месяцев); Чнп – численность обслуживаемого населения в поселении,                  

K – поправочный коэффициент. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

бюджету Стрелецкого сельского поселения на осуществление части 

полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области по обеспечению доставки жителей муниципального образования                  

в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам 

государственной власти Белгородской области, для получения медицинских 

услуг (проведение гемодиализа) 

 

 

№ п/п Наименование поселения 

Сумма 

межбюджетных 

трансфертов,              

тыс. руб. 

на 2022 год 

Сумма 

межбюджетных 

трансфертов,               

тыс. руб.  

на 2023 год 

Сумма 

межбюджетных 

трансфертов, 

тыс. руб.  

на 2024 год 

16. Стрелецкое сельское поселение 10,0 10,0 10,0 

 ВСЕГО: 10,0 10,0 10,0 

 

 

 

 

 


